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Дастурамали истифодаи интернет-пурсиш дар 
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Душанбе – 2020 

 

 



 

Тартиби гузаронидани Интернет-пурсиш 

Барои аз баруйхатгирии аҳолӣ ва фонди манзил бо усули Интернет-

пурсиш механизми зерин ба роҳ монда мешавад: 

1. Дар вазорату идораҳо, корхонаю ташкилотҳо кормандони мақомоти 

омори давлатӣ қаблан корҳои фаҳмондадиҳиро ба масъулони 

муайяншуда анҷом медиҳанд, ва бо доштани дастрасӣ ба Интернет 

ва мавҷуд будани логин ва парол онҳо мустақилона аз барўйхатгирӣ 

мегузаранд, ѐ ин ки ба онҳо кормандони мақомоти омори давлатӣ 

кумак мерасонанд; 

2. Дар маҳалҳои шаҳрӣ (ҷойҳои серодам) терминалҳои Интернет-

пурсиш таъсис дода мешавад ва шахсони масъули муайяншуда бо 

компютер ѐ планшет барои аз барўйхатгирӣ гузаштани аҳолӣ 

саволномаҳоро хонапурӣ мекунанд. Ё ин ки шахсоне, ки мехоҳанд 

худашон маълумоти дахлдори худро ба саволномаҳо ворид кунанд, ба 

онҳо планшет/ компютери фардӣ/ ноутбук дода мешавад, корманди 

масъули мақомоти омори давлатӣ танҳо назорати ин амалиѐтро пеш 

мебарад ѐ кумаки аввалия мерасонад. 

Тартиби истифодаи барномаи Интернет-пурсиш 

Барои дохил шудан ба сайти интернет пурсиш ба суроғаи www.aholi.tj 

(суроғаи захиравӣ: census.stat.tj), ворид шудан лозим меояд. Дар равзанаи мазкур 

логин пароли худро дохил мекунем. Дар ҳолати набудани логин парол метавонем 

бо нишон додани суроғаи хона ва рақами телефони худ, дохил шавем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aholi.tj/


Дар натиҷа равзанаи рӯйхати истиқоматкунандагон ҳосил мешавад. Дар аввал мо 

бояд ҳамаи истиқоматкунандагони биноро ба рӯйхат дохил кунем. Барои ин 

тугмаи “Ҳамроҳкунии аъзои хонавода”-ро пахш мекунем. 

 

 

 

Дар  натиҷа равзанаи ҳамрокунии аъзои хонавода ҳосил мешавад, ки дар он 

мо ному насаб ва номи падари аъзои хонаводаро дохил мекунем. Дар ҳолати 

муваққатан ғоиб будани шахс саволҳои вобаста ба муваққатан ғоибро низ пур 

кардан лозим аст. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Барои сабт кардани аъзои хонаводаи ҷорӣ тугмаи “Ҳамроҳкунии аъзои 

хонавода”-ро пахш мекунем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар натиҷа сатри нав бо маълумотҳои шахс ҳосил мешавад. Ҳамин тавр мо бояд 

ҳар як аъзои хонаводаро дохил кунем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Агар дар бино 2 ва ё зиёда хонавода зиндаги кунанд мо бояд онҳоро аз 

ҳамдигар ҷудо намоем. Барои ин ҳангоми сабткунӣ тугмаи “Ҳамроҳкунии 

хонаводаи нав”-ро пахш мекунем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар натиҷа номи шахс ҳамчун хонаводаи нав ба рӯйхат дохил мешавад. Яъне 

рақами тартибӣ дар ҳудуди хонавода аз рақами 1 сар мешавад. Чи хеле ки 

мебинем ҳамаи сатрҳо ранги сурхро доранд. Ин аз он гувоҳӣ медиҳад, ки 

саволномаи шахс барои онҳо пур карда нашудааст. Барои пур кардани саволномаи 

шахсӣ тугмаи “Пур кардан”-ро интихоб менамоем, ки дар натиҷа равзанаи 

саволномаи шахсӣ кушода мешавад. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тартиби пуркунии савол бо тартиб аст, яъне баъди ҷавоб додан ба 1 савол ва пахш 

кардани тугма бо рамзи “ба пеш” саволи навбатӣ кушода мешавад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ҳамин тавр ҳамаи саволҳоро бо навбат пур кардан лозим аст. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Баъди ба охир расидани саволнома ранги сатр сабз мешавад. Ҳамин тавр бояд 

ҳамаи саволномаҳои шахсӣ бо навбат пур карда шавад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар натиҷа бояд ҳамаи сатрҳо ранги сабзро гиранд. Баъди пурра шудани 

саволномаҳои шахси бояд “Шакли 3 – шароитҳои манзили аҳолӣ” пур карда 

шавад, ки дар поёни равзана ба мо барнома инро ишора мекунад.  Барои оғози 

пуркунии шакли 3 тугмаи лозимиро пахш мекунем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Саволҳои шакли 3 ҳам пайдарпай пур карда мешаванд. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аз баски саволҳои 5-7 шакли 3 ба ҳар як хонавода пешниҳод карда мешавад, дар 

як вақт дар экран савол барои ҳар як хонавода пешниҳод карда мешавад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Баъди бо муваффақият сабт кардани шакли 3 ранги тугмаи он бояд сабз 

шавад. Қадами навбатии мо ин пур кардани “Шакли 4 – Фонди манзил” 

мебошад, ки инро барнома ба мо ишора дорад. Барои ин тугмаи лозимиро пахш 

мекунем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саволҳои шакли 4 ҳам бо навбат пайдарпай пайдо мешаванд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баъди ба охир расидани пурсиши шакли 4 ранги тугмаи он низ сабз мешавад 

ва дар поёни равзанаи маълумот оиди ба охир расидани пурсиш ҳосил мешавад, ки 

бо пахш кардани он барнома махкам мешавад. 

 

 

 

 


